#### MAN Insan Cendekia Padang Pariaman

Sintuak, Kec. Sintuk Toboh Gadang, Kabupaten Padang Pariaman, Sumatera Barat 25584 25584 085180698167

https://icpp.sch.id/

Kementerian Agama Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Pendidikan Islam / Pelayanan Pengaduank Marsyanaswaana, Kelembagaan Dan Kesiswaan

No. SK: 07 Tahun MADRASAH / MAN Insan Cendekia Padang Pariaman

#### Persyaratan

- 1. a. Nama dan alamat lengkap; b. Uraian pelayanan yang tidak sesuai dengan standar pelayanan dan uraian kerugian materiel atau immateriel yang diderita; c. Permintaan penyelesaian yang diajukan; dan d. Tempat, waktu penyampaian, dan tanda tangan.
- 2. Kepala MAN Insan Cendekia Padang Pariaman Sintuk/Sintuk Toboh Gadang, Kabupaten Padang Pariaman, Sumatera Barat, 25582
- 3. melalui link https://icpp.sch.id/layanan-pengaduan-masyarakat/
- 4. Datang langsung di MAN Insan Cendekia Padang Pariaman (sesuai alamat surat) dan menyampaikan pengaduan secara lisan ataupun tertulis yang dimasukkan kedalam kotak saran.

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- Pengguna layanan menyampaikan pengaduan tertulis ditujukan kepada Kepala MAN Insan Cendekia Padang Pariaman;
- 2. Pengguna layanan menunggu hasil disposisi pimpinan terkait petugas/pegawai yang menangani pengaduan. Dalam hal ini dilakukan analisis guna memastikan apakah penanganan pengaduan dapat dilakukan secara daring atau harus tatap muka langsung. Pengguna layanan akan menerima surat/konfirmasi atas permohonannya, adapun untuk penanganan yang diselenggarakan secara daring akan disertakan detail waktu dan metode penanganannya;
- 3. Apabila mengharuskan tatap muka langsung dan/atau datang langsung ke MAN Insan Cendekia Padang Pariaman, maka pengguna layanan harus menyampaikan pengaduan kepada petugas khusus penanganan pengaduan di MAN Insan Cendekia Padang Pariaman. Setiap pertemuan dengan pengguna layanan eksternal MAN Insan Cendekia Padang Pariaman akan diselenggarakan di lobi Gedung Administrasi MAN Insan Cendekia Padang Pariaman dengan menerapkan protokol kesehatan yaitu menggunakan masker, melakukan physical distancing, pengukuran suhu tubuh, dan menggunakan hand sanitizer.

# Waktu Penyelesaian

#### MAN Insan Cendekia Padang Pariaman



25584 085180698167

https://icpp.sch.id/

Kementerian Agama Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Pendidikan Islam / DIREKTORAT KURIKULUM, SARANA, KELEMBAGAAN DAN KESISWAAN

Sintuak, Kec. Sintuk Toboh Gadang, Kabupaten Padang Pariaman, Sumatera Barat 25584

- 1. Terhadap pengaduan dalam behtuk tertufis akai ang Padang Padang Pariaman maksimal 1 (satu) hari sejak surat permohonan diterima oleh MAN Insan Cendekia padang Pariaman;
- 2. Jangka waktu penyelesaian pengaduan yang disampaikan melalui website Madrasah adalah sebagai berikut:
  - 1. Permintaan informasi dan pengaduan yang bersifat normatif maksimal diselesaikan dalam 5 (lima) hari kerja sejak permohonan diterima oleh MAN Insan Cendekia Padang Pariaman;
  - 2. Pengaduan yang tidak berkadar pengawasan dan/atau tidak memerlukan pemeriksaan lapangan selambat lambatnya diselesaikan dalam 10 (sepuluh) hari sejak permohonan di terima oleh MAN Insan cendekia padang Pariaman;
  - 3. Pengaduan yang berkadar pengawasan dan memerlukan pemeriksaan lapangan selambat lambatnya diselesaikan dalam 60 (enam puluh) hari kerja sejak permohonan diterima oleh MAN Insan Cendekia Padang Pariaman.
- 3. Khusus untuk pengaduan pada internal MAN Insan Cendekia Padang Pariaman jangka waktu tindak lanjut akan diselesaikan pada:
  - Apabila pengaduan dapat ditindaklanjuti langsung maka aduan akan diselesaikan maksimal 2 (dua) hari kerja sejak aduan diterima oleh MAN Insan Cendekia Padang Pariaman;
  - 2. Apabila pengaduan bersifat teknis dan perlu koordinasi dengan unit kerja maka aduan akan diselesaikan maksimal 10 (sepuluh) hari kerja sejak aduan diterima oleh MAN Insan Cendekia Padang Pariaman.

### Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

## **Produk Pelayanan**

1. Tindak lanjut penyelesaian pengaduan terkait permasalahan di bidang pelayanan publik.

### Pengaduan Layanan

#### MAN Insan Cendekia Padang Pariaman





https://icpp.sch.id/

Kementerian Agama Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Pendidikan Islam /

- DIREKTORAT KURIKULUM, SARANA, KELEMBAGAAN DAN KESISWAAN 1. Pengaduan, saran, dan masukan dapat disampaikan secara tertulis melalui kotak saran;
- 2. Menyampalka Prasattián, Maralin, aan Gendeki a Redange, Bariaman
  - e-mail: ptsp.manicpp@gmail.com
    - ° website: https://icpp.sch.id/layanan-pengaduan-masyarakat/